nantem fecerit, postea autem, adhuc gravida mu-
tere constituta, dotalia fecerit instrumenta, et
Euer vel puella editus vel edita sit, iusta patri so-
boles nascatur, et in potestate efficiatur, et heres
exgistat morienti, sive ab intestato sive ex testa.
mento. Satis enim absurdum est, si filii post dotem
progeniti et ( 3 ) anterioribus liberis adiutorium
afferunt (4), ipsum puerum vel puellam gibi opi-
tulari non posge. Kt goneraliter J)eﬁnimus, et quod
super huiusmodi casibus variabatur, definitione
certa concludimus, nt semper in huinsmodi quae-
stionibus, in quibus de statu liberorum est dubita-
tio, non conceptionis, sed partus tempus inspicia-
tur; et hoc favore facimus liberorum, Et (5) e itig-
nis tempus statuimus esse inspectandum ‘exceptis
his tantummodo casibus, in quibus conceptionem
magis approbari, infantium conditionis utilitas ex-
postulat,

- Dat. XV. Kal. April. LAMPADIO et OrESTE VV.
CC. Conss. [530.,]

AUTHENT. de dncestis nuptiis. § Dubitatum. (Nov.
12. ¢. 4}—Quod ing locum habet, et si ante hoc
consortinm legitimorum pater sit ex alia coniunge,
a qua separatus sit legitime, vel ea mortua (6).

AUTHENT. de fiente et semisse. § penult. (Nov.
18. ¢. 11.)—Sed nova constitutio non permittit hoc
in ancilla, nisi e, qui sine legitimis aliis reperitur,

AUTHENT. wf liberti de cetero. § Si quis autem.
(Nov. 78. ¢. 8.)—Nova alia constitutio hoc genera-
Liter inducere videtur et in his, qui ex ancilla
sunt, ut ex ipsa dotis inscriptione simul et libertas
tribuatur et ius saorum (7).

AUTHENT. quibus modis natural. effic. legitimi.
§ Sed ef aliud. et § Sit igitur licentia. (Nov. 74.
praef. ef ¢. 2.)—Praeterea qui legitimam non ha-
bet prolem, sed ex huiusmodi consuetudine dun-
taxat naturalem, potest, ab eo precibus prineipi
datis, legitimnos sibi constituere et sine matrimo-

(1 Lesmms. PL 1. 2, By., y lus ed. Scif. Hal i eb, las ed. Nbp.
Buss, y las demas.

(2} efficiat, y despuds habeat, dicen indiséintamente log nmns.
o e,

(8) Los mmg. PL 1. 2. By, GL., y las ed. KNbg. Self. Hal; ol, lu
outiten.agut ¢ la ponen delante de ipsum, Nuss. ¥ los demas.

(4) Los wms.; ferant, la ed, Nbg.; afferant, las demds ed.
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yeron algunos interpretarla de este modo, que si
no habieren sido engendrados-hijos despuss de
constituida la dote, ¢ aun si hubieren fallecido,
los hijos anteriores no eran tenidos como legiti-
mos, 5ino si en uno y en otro tiempo se hallaren
hijos vivos y sobrevivientes. Cuya supérflua suti-
leza congideramos que debe desaparecer por com-
pleto. Porque baste haber tenido tal afecto, que
después del nacimiento de unos hijos otorguen
también instrumentos dotales, y tengan la espe-
ranza de tener descendencia. Pues aunque no ha-
va llegado 4 efecto lo que se esperd, no se conceda,
que este caso fortuito prive de cosa alguna 4 los
hijos anteriores; y con mucha més razén, si alguno
hubiere embarazado & la mujer, que tenia en su
contubernio, pero después, estando todavia en
cinta la mujer, hubiere otorgado instrumentos do-
tales, y hubiere nacide un nifio 6 una nifia, nazca
legitima del padvre la prole, y esté constituida bajo
su potestad, y sea heredera del que fallece, ora
abintestato, ora por testamento. Porque es bastan-
te absurdo, que si los hijos nacidos después de
constituida la dote prestan favor ain & los hijoy
anteriores, no pueda el mismo nific 6 la nifia favo-
recerse 4 s{ mismo. Y en general decimos, y com-
prendemos en definicién cierta lo que en tales
casos ge diferenciaba, que siempre en tales cues.
tiones, en que hay duda sobre el estado de log hi-
Jjos, ge mire al tiempo no de la concepcelon, sino del
parto; y esto lo hacemos en favor de los hijos. Y
establecemos que se haya de atender al tiempo
del parto, exceptuiandose solamente los casos en
que la conveniencia de la condicién de los hijos